
 
Originale 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 187  del  13/11/2024 
 
OGGETTO :  
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025-2027. APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì tredici, del mese di novembre, alle ore dieci, e minuti zero, 
nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Sì 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì 
AMBROSIO Simone Assessore Sì 
TROGLIA Elisa Assessore Sì 
   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



OGGETTO : DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025-2027. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamati: 
- la Deliberazione di G.C. n.118 del 31/07/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2025-2027; 
- il Verbale n.16 del 2/08/2024 del Revisore dei conti di espressione del parere sul D.U.P. 2025-2027; 
- la Deliberazione di C.C. n.28 del 25/09/2024 con la quale l’organo consiliare ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2025-2027 demandando alla Giunta Comunale di provvedere alle necessarie 
modifiche con la successiva Nota di aggiornamento da approvarsi contestualmente allo schema di 
bilancio 2025-2027; 
 

Visti: 
- l’art.151, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. il quale fissa quale termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione finanziario degli enti locali il 31 dicembre; 
- la Sezione 3 – Documento unico di programmazione e gli artt.34, 35, 36 e 37 del vigente Regolamento di 

contabilità dell’ente; 
 
Visto il D.U.P. 2025-2027 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 25/09/2024 e 
considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento in base alle nuove disposizioni 
legislative ed alle successive necessità che hanno richiesto un aggiornamento dei dati contabili per il triennio 
2025-2027; 
 
Dato atto che: 
- il principio contabile applicato alla programmazione All.4/1 D.Lgs.118/2011 così come modificato dal 

D.M. 25/07/2023 il quale prevede che nell’ambito della Sezione Operativa del DUP sia contenuta la 
programmazione delle risorse finanziarie per tutti gli anni previsti dal DUP da destinare ai fabbisogni di 
personale, determinata sulla base della spesa per il personale in servizio e di quella connessa alle facoltà 
assunzionali previste a legislazione vigente, tenendo conto delle risorse per il miglior funzionamento dei 
servizi; 

- la programmazione delle suddette risorse finanziarie costituisce il presupposto necessario per la 
formulazione delle previsioni della spesa di personale del bilancio di previsione e per la predisposizione 
e l’approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale nell’ambito della sezione 
Organizzazione e Capitale umano del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) di cui all’art.6 
del D.L. 9/06/2021, n.80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6/08/2021 n.113; 

 
Rilevato che l’approvazione del D.U.P. costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2025-2027; 
 
Dato atto che lo schema di D.U.P. allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel principio 
di programmazione Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 ed è coerente con le norme di finanza pubblica al 
momento vigenti; 
 
Ritenuto di procedere con l’approvazione dell’aggiornamento al D.U.P. 2025-2027 allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato in particolare l’art.26 del Regolamento di contabilità che testualmente recita: 
“La delibera di approvazione del DUP è corredata, dai pareri di: 
a) regolarità tecnica del Segretario Comunale; 
b) regolarità tecnica del Responsabile dei lavori pubblici, con riferimento alla Sezione operativa, parte 2, 

Programma triennale delle opere pubbliche; 



c) regolarità tecnica del Responsabile del personale, con riferimento alla Sezione operativa, parte 2, 
Programma del fabbisogno del personale; 

d) regolarità tecnica del Responsabile del patrimonio, con riferimento alla Sezione operativa, parte 2, 
Programma delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio; 

e) regolarità tecnica dei responsabili dei servizi, con riferimento agli obiettivi strategici ed operativi delle 
missioni e dei programmi; 

f) regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario.” 
 
Acquisiti i pareri innanzi citati; 
 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, l’aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n.28 del 
25/09/2024, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, e di disporne la presentazione al 
Consiglio Comunale nei modi e termini previsti dal vigente regolamento di contabilità; 
 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000 la presente viene comunicata in elenco ai 
capigruppo consiliari. 

 
Con successiva votazione unanime favorevole, il presente provvedimento è dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 13/11/2024 viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
 CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 
  
   
 

 

 
 

 


